



Matureia
GOVERNO MUNICIPAL
Construindo uma nova história

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL

Matureia, 20 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA-PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

CONTRATADO: ANA PAULA RESENDE DE OLIVEIRA PERONICO-ME (SP CONSTRUÇÕES), CNPJ sob o nº. 23.768.775/0001-07

OBJETO: acrescer na **CLÁUSULA PRIMEIRA E TERCEIRA** - O valor de R\$ 35.789,65 (Trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) do contrato, no percentual aproximado de 25 %, passando o contrato a ter um valor global aditivado de R\$: 182.365,50 (Cento e oitenta e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	PERC.	QUANT. ADITIVADA	V. TOTAL
6	Arame Galvanizado 18mm	KG	37	17,50	25%	9	157,50
7	Arame recozido 18	KG	125	11,20	25%	31	347,20
9	Argamassa AC-I Saco 20 kg	Unidade	250	8,80	25%	62	545,60
12	Armário para banheiro	Unidade	12	39,00	25%	3	117,00
13	Assento sanitário almofadado	Unidade	25	79,50	25%	6	477,00
17	Bacia Sanitária cores Conv.	Unidade	12	190,00	25%	3	570,00
18	Balde Plástico	Unidade	12	9,95	25%	3	29,85
20	Bocal com Rabicho	Unidade	81	2,50	25%	20	50,00
22	Bota borracha Branca	PAR	25	45,00	25%	6	270,00
23	Bota borracha preta	PAR	25	48,80	25%	6	292,80
24	Bota de Couro	PAR	12	79,90	25%	3	239,70
26	Brita N° 19mm (Fina)	M3	19	165,00	25%	4	660,00
29	Cabo Flexível 2,5 mm	Rolo	12	207,00	25%	3	621,00
33	Cabo Picareta	Unidade	19	16,20	25%	4	64,80
34	Cadeado Latão 40 mm	Unidade	38	30,00	25%	9	270,00
38	Caixa D água polietileno 1000 lt	Unidade	12	380,00	25%	3	1.140,00
41	Caixa D água polietileno 5000 lt	Unidade	4	2.650,00	25%	1	2.650,00



Matureia
GOVERNO MUNICIPAL
Construindo uma nova história

Jornal Oficial do Município

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL

Matureia, 20 de agosto de 2024.

44	Caixa de Passagem 20x20 embutir	Unidade	6	33,00	25%	1	33,00
47	Cal Hidratado saco 05 Kg	Unidade	62	9,90	25%	15	148,50
48	Cal Hidratado saco 10 Kg	Unidade	187	15,00	25%	46	690,00
51	Carro de mão pneu maciço	Unidade	12	220,00	25%	3	660,00
53	Cela vaso com guia	Unidade	62	5,00	25%	15	75,00
59	Colher de Pedreiro N° 10	Unidade	19	20,00	25%	4	80,00
60	Compensado de Madeira 10 mm	Unidade	37	169,00	25%	9	1.521,00
61	Corda Seda 10mm	KG	25	24,00	25%	6	144,00
63	Disjuntor Trifásico 60A	Unidade	6	55,00	25%	1	55,00
67	Enxada 2,0	Unidade	30	27,00	25%	7	189,00
68	Enxada 2,5	Unidade	30	30,00	25%	7	210,00
73	Facão para mato cabo madeira 18" polegadas	Unidade	37	42,00	25%	9	378,00
74	Ferro CA-50 10mm Vergalhão	Barra	125	53,80	25%	31	1.667,80
76	Ferro CA-50 8,0mm Vergalhão	Barra	125	35,00	25%	31	1.085,00
79	Fio Flexível 1,5 mm solido	Rolo	6	88,00	25%	1	88,00
83	Fio Flexível Paralelo 2 x 0,75 mm	Rolo	4	180,00	25%	1	180,00
86	Fita Isolante Ant-Chama 19 mm x 20 m	Unidade	62	3,00	25%	15	45,00
88	Fita Isolante Auto Fusão 19 mm x 10 m	Unidade	19	19,90	25%	4	79,60
90	Haste de aterramento 1/2 x 2,40 mm	Unidade	19	28,00	25%	4	112,00



Matureia
GOVERNO MUNICIPAL
Construindo uma nova história

Jornal Oficial do Município

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL

Matureia, 20 de agosto de 2024.

92	Interruptor Embutido 1 sessão	Unidade	31	5,40	25%	7	37,80
93	Interruptor Embutido 2 sessões	Unidade	44	10,00	25%	11	110,00
95	Interruptor externo	Unidade	37	5,00	25%	9	45,00
96	Joelho 90° ESG. 150 mm	Unidade	25	20,50	25%	6	123,00
97	Joelho 90° ESG. 40 mm	Unidade	62	0,95	25%	15	14,25
103	Joelho 90° Soldável 20 mm	Unidade	125	0,40	25%	31	12,40
104	Joelho 90° Soldável 25 mm	Unidade	112	0,65	25%	28	18,20
105	Joelho 90° Soldável 32 mm	Unidade	15	2,45	25%	3	7,35
107	Joelho 90° Soldável 50 mm	Unidade	10	5,40	25%	2	10,80
110	Lâmpada Led 30w E-27	Unidade	300	10,50	25%	75	787,50
112	Lâmpada Led 50w E-27	Unidade	37	18,00	25%	9	162,00
114	Lâmpada Led 150w 6500k Fria E-40	Unidade	300	104,00	25%	75	7.800,00
116	Lixa para ferro n° 150	Unidade	62	2,50	25%	15	37,50
119	Luminária de embutir de led.	Unidade	62	17,00	25%	15	255,00
121	Luva Eletroduto roscavel 1	Unidade	37	1,80	25%	9	16,20
126	Luva soldável de 20 mm	Unidade	125	0,40	25%	31	12,40
128	Luva soldável de 32 mm	Unidade	50	0,90	25%	12	10,80
131	Madeira serrada Ripas	MT	5000	1,75	25%	1250	2.187,50
133	Madeira serrada Viga	MT	625	19,00	25%	156	2.964,00
134	Mangueira jardim c/15mt	Unidade	12	45,00	25%	3	135,00
136	Massa Corrida 15 kg	Saco	50	12,00	25%	12	144,00
139	Passa Fio 20 metros	Unidade	4	17,00	25%	1	17,00
143	Pincel "tipo trincha 2" polegadas	Unidade	15	4,70	25%	3	14,10
146	Porta Sanfonada	Unidade	6	100,00	25%	1	100,00
147	Prego 1.1/4x14	KG	75	16,00	25%	18	288,00



TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL

Matureia, 20 de agosto de 2024.

151	Receptáculo soquete louça	Unidade	125	1,90	25%	31	58,90
153	Registro sold. 20 mm	Unidade	25	4,00	25%	6	24,00
154	Registro sold. 25 mm	Unidade	20	4,50	25%	5	22,50
157	Réguas alumínio 2 Mt	Unidade	25	37,00	25%	6	222,00
158	Rele Fotoelétrico 220w – 3 fios – Bivolt	Unidade	125	12,50	25%	31	387,50
166	Tê esgoto 100 mm 90°	Unidade	44	6,90	25%	11	75,90
170	Tê Soldável 25 mm 90°	Unidade	44	1,10	25%	11	12,10
171	Tela galvanizada de 1,80 de alt.	Metro	125	18,50	25%	31	573,50
175	Tinta exterior acrílica 3,6 lt	Galão	25	29,00	25%	6	174,00
177	Tinta interna PVA 18 litros	Lata	25	73,00	25%	6	438,00
179	Tinta para piso 3,6lt	Galão	6	39,00	25%	1	39,00
187	Tubo PVC Esgoto 100 mm c/6mt	Unidade	70	53,90	25%	17	916,30
189	Tubo PVC esgoto 40 mm c/6mt	Unidade	25	23,80	25%	6	142,80
190	Tubo PVC esgoto 50 mm c/6mt	Unidade	19	35,00	25%	4	140,00
191	Tubo PVC esgoto 75 mm c/6mt	Unidade	19	49,50	25%	4	198,00
192	Tubo PVC Soldável 20 mm c/6mt	Unidade	50	12,00	25%	12	144,00
194	Tubo PVC soldável 32 mm c/6mt	Unidade	25	24,50	25%	6	147,00
196	Tubo PVC soldável 60 mm c/6mt	Unidade	25	76,00	25%	6	456,00
197	Válvula p/pia branca s/unho	Unidade	37	2,50	25%	9	22,50
198	Vassourão tipo gari	Unidade	62	14,50	25%	15	217,50
199	Verniz incolor 0,900L	Litro	20	25,00	25%	5	125,00



Matureia
GOVERNO MUNICIPAL
Construindo uma nova história

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL

Matureia, 20 de agosto de 2024.

VALOR TOTAL

35.789,65

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea "d" e § 1º, da Lei nº. 8.666/93 e com previsão na cláusula sexta do contrato nº. **01.005/2024**.

DATA ASSINATURA: 15 de agosto de 2024.

EM BRANCO

EM BRANCO